臺中市政府社會局 106年度辦理

單親/弱勢家庭子女課後照顧、弱勢社區照顧服務暨守護家庭小衛星

第一次聯繫會議紀錄

壹、時間：106年 4月 12日（三）下午 2時 30分

貳、地點：本府臺灣大道市政大樓 601會議室(惠中樓)

参、主席：王股長惠娟

肆、出列席人員：詳如簽到表                   記錄：蕭怡君

伍、會議流程：

一、主席致詞(略)

二、工作報告

(一) 106年度本局補助非營利團體辦理單親/弱勢家庭課後照顧服務，

共核定 22案，補助新臺幣 507萬 8,300元整。

(二) 106年度守護家庭小衛星計畫，經衛福部核定 7案，撤回 1案，共

計 6案，新臺幣 96萬 8,000元整。

(三) 106年度弱勢社區照顧服務計畫，經衛福部核定 4案。

(四) 為瞭解本市非營利團體辦理單親/弱勢後照顧服務，請單位填寫

「106年臺中市辦理課後照顧服務資源盤點表」並於會後繳回。

陸、追蹤列管事項

編號 案由 決議事項 辦理情形 主席裁示

105-

1102

-01

有關本市各非營利

團體辦理課後照顧

服務合作機制乙

案，提請討論。

1. 由本局建立 LINE 群

組，並由本局承辦作

為管理人，依會上討

論事項訂出本群組使

本案 LINE 群組

已於 106年 1月

6日建置完成。

解除列管

編號 案由 決議事項 辦理情形 主席裁示

用規範置於記事本供

大家遵行。

2. 加入 LINE 群組非強

制性，欲加入之各團

體推派一帳號作為該

團體聯繫窗口。

3. 可發表訊息時間為

8:00至 18:30。

4. 該群組僅為公務使

用，以「資源分享」

為主。

柒、提案討論
案由：

為規劃本年度愛心便當分配 1案，提請討論。

(提案單位：臺中市政府社會局婦女福利及性別平等科)

說明：

一、 已申請愛心便當單位如附件一，如未申請且有需求之單位可提出

申請。

二、 有關本年度愛心便當，廠商贊助每月 1,000個；上半年度(4-6月)

已安排完畢，暑期及下半年度將另行調查統計。

三、 7-12月愛心便當分配以未分配之單位為優先。

四、 另為控管各單位領取數量，請各領取單位簽收後，於次月 10日前

回傳簽收表(附件二)。

辦法:

愛心便當分配依說明辦理。

決議：

照案通過，欲申請之單位可於會後將愛心便當申請表交給業務承辦人，以利

辦理後續分配事宜。

案由二：

有關 107年度申請衛福部公益彩券回饋金辦理「臺中市守護家庭小衛星計畫」

申請 1案，提請討論。

(提案單位：臺中市政府社會局婦女福利及性別平等科)

說明：

一、 106年衛福部核准「臺中市守護家庭小衛星計畫」包含社團法人臺

中市喜樂文化推廣協會(太平區 2案)、台灣基督教好牧人全人關

顧協會(大里)、社團法人中華漢翔百元扶助協會(沙鹿區)、社團

法人中華天恩社會福利協進會(大肚區)、社團法人台中市愛鄰舍

關懷協會(霧峰區)共計 6案。

二、 107年度欲申請衛福部計畫之單位(含原申請補助單位)須於 4月

30日前函送計畫書及公益彩券回饋金補助申請表(附件三)至社會

局。

三、 海線地區（梧棲區、清水區、大安區、外埔區）及山線地區（后

里區、石岡區、新社區、和平區）兒少資源配置較少，除本次申

請的 6個據點外，優先輔導培植成立小衛星據點。

辦法:

臺中市守護家庭小衛星計畫申請依說明辦理。

決議：

照案通過，欲申請之單位可於衛生福利部社會及家庭署網站查詢 107年度公

益彩券回饋金申請主軸項目及基準或洽社會局承辦業務同仁洽詢。

柒、臨時動議:

案由

有關 106年守護家庭小衛星計畫是否需要評鑑一案，提請討論。

(提案單位：社團法人中華漢翔百元扶助協會)

決議：

請承辦人於會後洽詢，結果隨會議紀錄補充說明。

補充說明：本案於 106 年 4 月 12 日致電社家署承辦人詢問評鑑一案，該承

辦人員回覆 106 年以抽籤方式進行巡迴訪視輔導，預計於 6-11 月執行，後

續將依衛福部指示辦理。

捌、散會